Escuela Tecnolégica

Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO 526
( 05 de octubre de 2022 )

Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccioén Abreviada de Menor Cuantia por
Subasta Inversa Electronica No. SIE-007-2022"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante resolucion 481 del 09 de septiembre de 2022, la Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central, adopté los pliegos de condiciones definitivos y se ordend la
apertura del Proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia por Subasta Inversa
Electréonica SIE-007-2022, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE BIENES PERECEDEROS Y
NO PERECEDEROS PARA APOYAR LA ELABORACION DE LOS ALIMENTOS QUE SE
OFRECEN A LOS ESTUDIANTES DE LOS ESTRATOS | Y Il CON DIFICULTADES
ECONOMICAS QUE HACEN PARTE DEL PROGRAMA DE SUBSIDIO DE
ALIMENTACION QUE OFRECE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL A TRAVES DEL AREA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO", con un
presupuesto Oficial de SETENTA MILLONES DE PESOS ($70.000.000,00) MONEDA
CORRIENTE, Incido todos los impuestos, gastos y retenciones.

Que, la contratacién mediante la modalidad de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia por
Subasta Inversa Electronica se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad
elaborado por la Escuela Tecnologica Instituto Técnico Central - ETITC, y se ampar6
inicialmente con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 21122 de 2022.

Que, al proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia por Subasta Inversa Electronica
SIE-007-2022, se le dio publicidad a través de la plataforma SECOP Il desde el 30 de agosto
de 2022, de conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso adoptado para el
presente proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos" del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacién a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP II.

Que, durante la etapa de proyecto de pliego de condiciones la entidad atendio todas y cada
una de las observaciones presentadas, las cuales fueron presentadas por los interesados
en el proceso dejando trazabilidad de cada actividad adelantada en la plataforma SECOP
Il.

Que, el dia 15 de septiembre de 2022 conforme a lo establecido en el cronograma del
proceso se adelanto el cierre y recepcion de ofertas a traveés de la plataforma SECOP II.

Que, una vez cumplido el término de presentacion de ofertas, se recibieron ofertas
presentadas por los siguientes proponentes:
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iTEM OFERENTE

SUMINISTROS Y CONTRATOS SAN JOSE
S.A.S. NIT: 900.735.538-1

Que, la entidad realiz6 el proceso de evaluacion preliminar de las ofertas y publicé el informe
de evaluacion de los requisitos habilitantes en la plataforma SECOP Il el dia 16 de
septiembre de 2022 con los siguientes resultados:

EVALUACION
CAPACIDAD | CAPACIDAD DE EVALUACION | EVALUACION
e FINANCIERA | ORGANIZACION Mw EXPERIENCIA | JURIDICA
SUMINISTROS Y
CONTRATOS SAN JOSE SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit: 800.735.538-1

Que, una vez publicado el informe preliminar, se otorgé plazo a los interesados para la
presentacion de observaciones al mismo, finalizado este plazo fueron presentadas
observaciones al informe por el proponente SUMINISTROS Y CONTRATOS SAN JOSE
S.A.S. Una vez analizada la observaciéon presentada, la entidad publicod los resultados
definitivos de HABILITADOS, quedando asi:

EVALUACION
EVALUACION EVALUACION | EVALUACION
iTEM OFERENTE FINANCIERA m%mﬁs EXPERIENCIA | JURIDICA
SUMINISTROS Y
CONTRATOS SAN
1 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 900.735.538-1

Que, conforme al cronograma establecido, la entidad realizé la apertura de los sobres
econdémicos presentados por los proponentes a través de la plataforma SECOP Il en la
fecha indicada en el cronograma, con los siguientes resultados:

EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVALUACION | EVALUACION

ITEM|  OFERENTE | LooNGMICA | FINANCIERA | ESF ET%'E':"CAC'S‘”“ EXPERIENCIA | JURIDICA
SUMINISTROS Y
1 | CONTRATOS SAN | $70.000.000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JOSE SAS CUMPLE
Nit: 900.735.538-1

Que, asi las cosas, SUMINISTROS Y CONTRATOS SAN JOSE S.AS. quedd
HABILITADO, pero por tratarse de un unico proponente, y de acuerdo a las disposiciones
legales, no se realiz6 la subasta inversa electronica.

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar al oferente SUMINISTROS Y CONTRATOS SAN JOSE S.A.S.,
identificado con NIT: 900.735.538-1, el Proceso de Seleccion Abreviada por Subasta
Inversa Electronica SIE-007-2022, cuyo objeto es la “SUMINISTRO DE BIENES
PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS PARA APOYAR LA ELABORACION DE LOS
ALIMENTOS QUE SE OFRECEN A LOS ESTUDIANTES DE LOS ESTRATOS | Y Il CON
DIFICULTADES ECONOMICAS QUE HACEN PARTE DEL PROGRAMA DE SUBSIDIO
DE ALIMENTACION QUE OFRECE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO
TECNICO CENTRAL A TRAVES DEL AREA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO” por la
suma de SETENTA MILLONES DE PESOS ($70.000.000,00) MONEDA CORRIENTE,
Incido todos los impuestos, gastos y retenciones, amparado por el Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 21122 de 2022.
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ARTICULO 2. Notificar electrénicamente el contenido de la presente resolucion a la sefiora
ERIKA YURLEY RICO CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadania No.
1.022.337.796, Representante Legal de la empresa SUMINISTROS Y CONTRATOS SAN
JOSE S.A.S., identificada con NIT: 900.735.538-1, quien puede ser ubicado en la siguiente
direccion Carrera 72 M Bis # 35 A - 19 Sur, teléfono: 9277332 de la ciudad de Bogota D.C,
correo electronico: suyco.sanjose.sas@amail.com.

ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP II.

ARTICULO 5. La presente Resolucion, dado la naturaleza del acto, los efectos juridicos
rigen a partir de la fecha de publicacién.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los 05 dias del mes de octubre de 2022.

// ) O

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA

El Rector

Revision con evidencia electronica:
Edgar Mauricio Lopez Lizarazo — Secretario General
Ariel Tovar Gomez — Vicerrector Administrativo y Financiero
Diana Rocio Guerrero Rodriguez — Profesional Juridica de Contratacién

Proyeccién con evidencia electrénica:
Elaboré: Claudia Ferro Garcia — Profesional Especializada Contratacion
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